1

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2003
(do Sr. Edson Duarte)

Requer a constituição de grupo de
trabalho destinado a acompanhar a
implementação da Convenção sobre
Combate à Desertificação e Mitigação
dos Efeitos da Seca no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a

constituição de um grupo de trabalho da Comissão de Defesa do Consumidor,

Meio Ambiente e Minorias destinado a acompanhar a implementação da

Convenção sobre Combate à Desertificação e Mitigação dos Efeitos da Seca no

Brasil.

Sala da Comissão, em 15 de outubro de 2003.

Deputado EDSON DUARTE
(PV-BA)